10. Longiorem orationem causa forsitan (*postulat, postulet*), tua certe natura breviorum.  
(Cic. *Lig.* 38)
11. Eos velim (*laudares, laudaveris, laudes, laudavisses*). (Cic. *Att.* 4, 5, 3)
12. Qui utinam iam adesset! Intestinum urbis malum, quod est non mediocre, minus  
(*timuissemus, timeamus, timuerimus, timeremus*). (Cic. *fam.* 11, 25, 2)
13. O utinam a nostro secedere corpore (*possem, potuerim, potuissem*)! (Ov. *met.* 3, 467)

# SOUSLEDNOST ČASOVÁ

1. **Přeložte do češtiny a uveďte, které časy fungují jako čas hlavní a které jako čas vedlejší. Následně sledujte „odchylky“ od pravidel a pokuste se je vysvětlit.**
1. Quid quaeris, quamdiu vixerit? Vivit: ad posteros usque transiluit et se in memoriam dedit. (Sen. *epist.* 93, 5)
2. Quaesivit ex me pater, qualis esset fama. (Cic. *Att.* 15, 29, 2)
3. Monendu's (= monendus es), ne me moneas. (Plaut. *Pseud.* 915)
4. Quae cum esset locutus, monui regem, ut omnem diligentiam ad se conservandum adhiberet,... (Cic. *fam.* 15, 2, 6)
5. Incertum est, quam longa cuiusque nostrum vita futura sit. (Cic. *Verr.* II 1, 153)
6. ...ad Pompeium contendit, ut adesse Caesarem nuntiaret. (Caes. *civ.* 3, 11, 1)
7. Modum tamen rei adhibeamus: multum interest, simpliciter vivas an neglegenter. (Sen. *dial.* 9, 17, 2)
8. Aderat in senatu Verres pater istius et flens unum quemque senatorum rogabat, ut filio suo parceret, neque tamen multum proficiebat... (Cic. *Verr.* II 2, 95)
9. Ex illius sermone statuam, Arpinumne mihi eundum sit an quo alio. (Cic. *Att.* 9, 17, 1)
10. Quae gens paucis ante mensibus ultro ad Caesarem legatos miserat, ut suis omnibus facultatibus uteretur, praesidiumque ab eo militum petierat. (Caes. *civ.* 3, 80, 1)
11. Nos adhuc quid Brundisi actum esset, plane nesciebamus. (Cic. *Att.* 9, 2a, 3)
12. Ora, ut ignoscat delictis tuis atque adulescentiae. (Plaut. *Merc.* 997)
13. Quaesivi ex eo Kalendis Ianuariis, quibus hominibus et quem ad modum illum agrum esset distributurus. (Cic. *leg. agr.* 2, 79)
14. Sed videte, quid moliatur. (Cic. *Phil.* 13, 39)
15. Memini, quid per eandem occasionem ab Sabinorum iuventute in hac urbe commissum sit; horret animus, ne quid inconsulte ac temere fiat. (Liv. 2, 37, 6)
16. Huic ille, quid ex litteris comperisset, aperit. (Nep. *Paus.* 4, 5)
17. Media nocte imperat his, ut paulo tumultuosius omnibus locis pervagentur. (Caes. *Gall.* 7, 45, 1)
18. ...et simul servis suis Rubrius, ut ianuam clauderent et ipsi ad fores assisterent, imperat. (Cic. *Verr.* II 1, 66)
19. Itaque imperavi mihi, ut viverem. (Sen. *epist.* 78, 2)